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miiniimiimiiinM MYTlOBUVX PRO FRANOOUZSKfi VOJÁKY to jednoho z našich soudruhu Zdena svoje mkto a stojí jako sví

jsme měli zůstati na obed nelčka Cekáme ni prude poručíkí Naše Beseda I
jsme se ale usadili tu přišly je-

-

po jehož příchodu někdy se pro- -

šiě dvě pozvánky od rodin panaIMI i UIH-H-Hlllll- ll liH běhucm a někdy nas pustí hned

Maliny známého Sokola a panaípryě l'ak wj všichni rozbehnein
DOPISY OD NAŠICH HOCHŮ

Ševce tak Ze abychom vyhovělikaždý co mftže nejvíc pro svo

přání všech ransel každý z nás jije misky ii připravíme se k snída

ti na jedno místo Všichni jsmení l'o snídaní si každý svoje ná
se měn ioiue a citui jsme se jukodobí umyje utře a uklidí každý
doma Krocan a husa nám výna svoje místo a v 7 hodin imstu- -

" "i

% '

t i

y i

honu" chutnali při tom všem ani
nijeme znova do řady — někdy s

ta zlatá tekutina nechyběla Dlou
puškami někdy dostaneme v řa-

dě motykv lopaty sekyry a ně ho jsme bc bavili do pozdních ho-

din nočních Ještě jsem opomekteří také dostanou tesařské ná
nul že jsme se sešli s českými dořadí a jdeme se učit stavět záko- -

1 r fm

pv a tesaři zase mosty atd A brovoluíky kteří jsou připraveni
na odjezd do Francie Část těch

ťauip Dotlgc Iowa a prosince

lil 17 — Ctěná redakce ! Vú dlou-

ho ten svůj nmini a chytrost shá-

ním dohromady hy něco kloud-

ného napadlo a uby e to jako o

do novin ale nevím co o tom

řekne kritika až budu hotov Jak

každý ví jsou na světe dvě třídy

lidí — hloupí a chytří — a já sko-

ro jsem jist že mezi těma dvoiuna

je ještě jedna třída a sice těch

Těch posledně jnie-itoanvc- h

jsem viděl nejvíce zde

u vojska Takový klacek se vám

otočí na levo když mu řeknete

"riffht face" a pak když vidí že

chybil tak se ptá — "co to bylo

vlastně za komando?" A tako-

vých j zde dost ! Já si taky
ně-kd- v

říkám že jsem trumpeta a že

když jsme hotovi tak přijdou
to dobrovolník & byla z Omahy r —francouzští důstojníci a prohlíží

jestli jsou zákopy dobré nebo ne Dlouho budeme vzpomínat na

new-yorsik- é krajany mezi nimiž

Dr J W NOVA

tnki iub( ékr
Nw Wl HnW IMI

II Firmu !!

u„rfm- Ctň rino do 9 otlooMti Tri nu4't
Pak přijde pěchota a kazí nam

jsme zažili vesele posvivetu
—naši práci na jedné straně — totiž

lou- -sn?? v nmlfll f rcnUlcnrl: 1S WHItam ul
Xěco o naší vojančině: Skorémučí se házet bomby z amerických u od 10 do 13 don Tfl Tílw 1MW

vSe jest zde při starém Jenomzákopu do německých a když si — 1—r —ink se natři zakáží tak že flám zd den před posvícenímv - - —i

spěchají se dívat jsou totiž řv3 napadlo a-- na coul sněhu a dnes

nám zde zase trochu pršelo Co
sejdavi jak americké bomby jsou

silné a dobré a jak budou účin
kdybych se byl dal na vojnu před
im niv u5 mohl bvt — když

týce cvičení to mánie každý denj

po 8 hodin Mnoho pluků se již
odtud odstěhovalo tak čekáme též

kovat v německých zákopech —

Ve středu odixdední a v sobotuJlW I J j J '

ne ireuerálem tak kaprálem
na brzký odjezd Tímto zákon--

cely den nuime prázdno a tu ne
a teď jsem zatím kuchařem Ale já Xa obrázku našem mladá Francouzka je zaměstnána mytím obu-

vi vojáků zaměstnaných bojem proti nepřátelům její vlasti Mytí

obuvi zaměstnává sta mladých žen'a dívek nepřetržitě

cíni a podruhé zase napíší nasiin

milým čtenářům něco nového Po-- !
vám novám ze byt kuchařem na který pere druzí zase zápasí ne

kteří hrají míč a tak každý si vy
voině není žádná konina Já váni

zdrav na rcd Pokroku a čtenářenaide nějakou zábavu aby mu
sebou ráno mrsknu jako kapr n

suchu hodím hlavu do studené
Zůstávám Váš —čas utíkal V neděli nejraději ho počest měla být pořádána vel-

ká slavnost 31 y jsme vyjeli asi
píše krásnou ránu do pravého ro-

hu a brankaři prolítla skrze ruce

a od sítě se odrazila zpět a soud- -

chodíme na zajíce — to je naše

ve :'i0 a měli jsme tři zvláštnívody abych se probudil docela a

pak se začnu točit kolem kamen a pravá zábava při níž místo pušek
máme každv obyčejnou hul Me vlaky Asi 10 mil od Chicaga na ce to neviděl a nepískal Lnul

iednč kriovate isme vrazili do Swarzkonh byl schromen takž?nekáčů a omacky a podobné po
nás vždv 100 chlapců aneb více a

choutkv vojenským žaludkem již
auta ale poněvadž vlak právě za Jimisel s hříště na to nejlepší ce

to nám také žádný ušák kterého
dávno vypovězené "na Sibiř" se

uvidíme neuteče Jedna výhodav ' — -
i™ začnou ukazovat Takto ale

v Vovém 'Mexiku ie že jest zde

stavoal nic se nestalo az na
tojsKy

nrac ion nyj na cas senro-ž- e

auto bylo trochu poškozeno iineu a Ccši se marně snažili vy-J- á

na tanci zůstal asi do 10 hodin rovnat !íarvey's totiž byli l

jsem za Frantou Prchalem' síleni hráčem od profesiálních

kterv na nič již čekal a jeli jsineiMcDuffs ale přece Češi Mále jo- -

zajíců tolik že můžeme na ně stá
'krmíme ty naše hochy dobře o

všem někdy se jim nosy dost Se

redně- nedají ale to nic Sem i le chodit Důstojníky mamě hod

né a také ie náležité a ochotné
lam se flekne flákej teiipáj a kejk

Sdruženi českých lékařů

v Oma ze aSoOmaie

DE ŠRÁMEK J M

sev-zá- p roh 8 a Hickory nL

TuL Douglaa 6W5

DR K0UT8KÝ JOHN W„

405 bcv 21 ul So Omaha

Teleton Sonth 142

D& NČMFC CHAS J
1316 William ul Omaha —

Telefon Douglas 2817

Operacím se věnuje zvláštní

pozornost

DR ŠIMÁNEE O F
1262 již 13 ul Om&ha

Opcricím e věnuje svláštní

pozornost
i

DR OLGA ŠŤASTNÝ
522 World Herald Bldg
Telefon: Tyter £634

Tel obydlí Dr Sfastn: Har

ncy 6104

V případě žo by nebylo odpo-věd6n- o

Eavolejto Tyler 1153

Drs CHALOUPKA a
CHALOUPKA
Zvláštní pozornost tfnorána

ženským nemocem a operacím
24 a M uL So Omaha

My shora uvedeni lékaři dle

pravidel lékařské etikety nej-

důrazněji odsuzujeme veškeré

ktcríhokolit lékaře

sama sebe Te kterýchkoli fa '
sopiaech evými pacienty nechť

už je to jakýmkoliv způsobem
af ve rprávách místních nebo

osohnch 43--tř

do síně Sokola Chicago neb jii jich brán ku ohrožovali neb byli
a mír je zase až do příští omáčky posloucháme Každý cvičí a učí se

jak může nejlépe — jeden více přece jsem nejraději iiezi svými asi 2-'- l času v převaze Asi min

kraianv Tančilo sc do 4 hod rá-ld- o konce strhla se pranice kdyžOstatně však oni ti naši hosi jsou
než druliv Strava' je zde uspoko

James A llavluj Supp Co

147 Field ArtilJcry 41 Di- -

vision Camp Mills Ilemp-- j

stead L 1 Xcw York

Omažský trojlístek na Long

Island: James A llavluj Richard

Cacek Anton Caeck Xa zdar!
0

v
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l'U7 — Ctěná redakce

'1'okroku" Zde Vám zasílám

flP z nichž si podržte předplatné

la "Pokrok" a ostatek rozdělte

jak nejlépe uznáte k dobrým
— Mám též dva syn)"

kte-- í

se dali do služby Spojených
Států jeden jako lékař který je

íyní v Xcw Yorku X Y a v

krátkém čase pojede do Francie a

Iruhý se dal zanechav právnič

ých studií na lllinoiské universi-"- ě

v Crbana llls k náinořnictvii

ryní jest někde v anglických vo

lých na bitevní lodi "llutington"
5 řělýn) ]ozdravcni na celý per- -

no a já přijel zpět v ti:-")!- ! a ihned právě Ccši napsali ránu do bránkaždý o 20 liber těžší nežli když

se dali na vojnu Já se dal v čer nvá t celin je nas taoy noune a

kv soudce odniskal zapas ackotaké bvciiom si prali kdybychom
vnu a byl jsem ve Fort Douglas

mohli lnti v českém pluku tak
("tah a věřte mně že jsme tam —

jsem se najed á vykoupal lehni

jsme již byli uchystáni jít ua

parádu když přišla zprava že ad-

mirál nepřijel 'poněvadž měl rř-m- u

a tu si každý maže pomyslit

že až začneme Němce krunt temi
V — měli časv Poslali nás dne

10' listopadu do Camp Dodge la olověnými kroupami a Němci bu-

dou utíkat aby se řeklo — to u- -

a na cestě sem jsme se srazili s rla
jak jsme si každý kletím ulehčodělali Ccši! Vžily jak začneme

kem Vlastně jsme narazili na náš
zpěv to je naše prvuí "('ech st

byly ještě 4 min času Tím-

to zápaseni j-- Ccši na třetím

místě v Chicagu a máji pověst vý-

borných hráčů obzvláště v obraně--

kde hrají Franta Prchal a

i'ai7kopli Já donfám že i vši-

chni hoši v Camp Funston měli

veselé posvícení jako já Když

js ni byl doma vskutku jsem
že jsem se nemohl za nimi

podívat neb mně major Kennedy
tc Fort Omae řekl že by mě tam

nrvní oddíl Dva vozy byly upl
Němce nebojí" Az se naučíme

ně rozbity a 3 hoši byli zabiti a asi
stavět zákopy atd tak prý také

J" vážné zraněn vch Stalo se to v

pojedeme do Omahy staet most
Colorado Sem jsme přijeli dne

přes Missouri Byli bychom to
11 listopadu Nic se zde ale ho

mu ovšem všichni rádi inhof by
ehúm nelíbí není zd místa aby

chom-mohl- ještě také vidět ta in iftnál "Pokroku Západu" ziistá-- j
mohl celý rcžimeut cvičit jako to

všecky známé atd Dnes nas zdi
dělal ve Ft Douglas tam na te

nnvitívilv rodniv iarmarsKi z
nepustili ponevaaz tam panuji
rfiJié íicmoce Já však doufám

že nůši hoši šťastně vše tam pře-stoj- í

a doufám že po válet sc vši

pustině kde bylo mnoho a mnoho

val Hned viak na to příšer roz-

kaz že kdo jest někam pozván

na oběd že může jít a já byl je
den z těch nejpivnějsích co byl

za branou Na oběd jsem byl
zván asi na "

různých rnít ale ie!

jjeia k Veselýnif - Paní Veselá

měla pro nás znamenitý' obéd &

všem nám znamenitě chutnalo

Odpoledne jsme šlí se ]odtvaí na

kopanou Hráli Jolict a s

a první vyhráli po tuhém

zápase 1—0 Večer ovšem jsme
šli opět na tanec kde jsme se vý-

tečně pobavili Též jsem si tam

zatančil "Desedu" kterou jsem
netančil již co jsem se dul odvést

Všem též bylo dívno že námořník

a tančí "llcsedu"! V pátek rá

Xebrasky přijely v automobi
mil země pro vojsko jako stvoře

leeh ježto mají v naši setnine

známé: nám též daly každémuné a zde nás vrazili mezi korno- -
chni opét ve spolek sejdeme — Se

vinv a mezi 4 tisíc miličáků a mí

sta je zde tolik že se může cvičit pakl íček cigaret Ačkoliv sáni

vůbec nekouřím přece jim děkuji

vám Váš —

František llrubík

Ctěný příteli! Díky za zaslaný

jbnos který jsme dle výslovného
ašeho iřání rozdělili a přidělené

ibnosy v-- časopisech našich kvi-

tovali Kéž by tyto zářivé doklady

pravého vašeho vlastenectví slou-

žily za příklad všem těm kraja-lů-

kteří posud na tyto dobro-

činné účele ničím nepřispěli Těši-

lo by nás kdybyste časem nám za-

slal nějaký dopis k otištění

jen "sguad drill" Tam ve Ft
za jejich návštěvu a jedině litu

srdečným pozdravem na všechny

hochy v armádě a ctěnou redakci

'Pokroku" jsem váš

Stána Janík Kadio Co

C-- 2 Camp Perry Grcat

Lakes 111

řlmm-la- ívnin livli evičem tou

C H Kubát
Český právník a notář

Zastupuje krajany ve Třech přípa-
dech u soudů

Úřadovna l 403 Barker Blk
Tel Ked 6497

ji toho žc jsem nemohl jejich
imi'ni Zlistit lell vílll ŽC l)'lv ZC

'Frencli Yarřare" a někdy jsme

bvli roztaženi na 3 míle Zde nu j
Kchuvlcr Xebr Druhý den ten

takového není Ostatně asi brzo
P'S—Na Harvard pojedu (bie

zafneiu cvičit doopravdy a sice na to tálwr opustily a jely do Kl Pa-

so Tex při čemž jsme jim vši no jsem zase skládal zkoušku do 14 prosince a odtud varn poton
Němci — Co se týče města tak se

chni přáli šťastnou cestu Mají Harvard a hravě jsem prošel V
jzase něco napíši jestli mně to to

sobotů isem onět icl do Chieaca Itiž nedáte do košeskutečné divím že někdo mol i"l ts nieiiAmien I
v úmvslu navštívit všecky vojen

v Uf b UltNSIbltKPrávě tam byla veliká vojenská Milv příteli ! Žádné obavy a jenské tábory ve Spojených Státechchválit Des Momes I hec jsou
zde že bv je jeden přeskočil tak

s chutí o svých zkušenostech čaTo je asi naše cela vojanema a ti
íVoněké íva hanba Tam v Salt

stěji nám v delších dopisech sdidíž končím pro tentokrát A pro
lake City to bylo krásné město a

Ie: vždyť dnešní doby kde kdosímě vás kdybyste nám také váš
lidi nás tam měli rádi jedih prc

touží něčeho zvědět jak se těm

český zubní lékař

715-71- 6 City National
Bank Buildinsr

(18 Herney ulice)
TKL DOCOLil ISSi

časopis zaslali jelikož česky caso
nás s automobily a jeli jsme na

pis je nám tady pravou poehont

paráda National Anny z l anip
Grant Hockford pochodovala uli-

cemi chicagskými Mezi nimi jest
mnoho Cechů kteří v neděli pak
měli velkolepou parádu ulicemi v

české čtvrti V sobotu večer jsme
šli s Bohušem Prchalem na tanec
a oba jsme se výborně bavili- -
neděli jsine šli se pidívat na pa-

rádu a pak ovšem zase na kopa

broskve do sadů na různé zábavy
kou — So srdečným pozdraveni

a ovocem zásobovali celou

našim hochům daří

Caicj) lills Ilcmpstead L f X

Y redakce! Právě máme

no Dosvícení a tak zase chci )ie

na všechny — yůstávám váš pří
ku Tam mají rádi "re?ular ar

tel -
my" kdežto zdejší hoši čekali až

je vydraťtují a ještě jim strojejí John Plíšek Co 1) 10')th

Keg Eng Camp (húy iiajisat Na posvíceni jsme byn

pozváni do Nového Yorku nětadi- - 1parád v a podobné věci Kazdy Nejraodernžjší f tnou Jlrah Cesi proti Jlarvev o
Demine New Mexico

mladík měl své síly nabídnout vla a Jlzalstnae metl 4reci t uj apay oyl velice zaji-jk-
a ccskyím rodinami a ovsem ze

ty Rsznický a Uze-- 1jsme pozvání vyhověli Do Xev

Yorku jsme přijeli na den díkfiči- -
inavy I i 10 min centr od IIai-v'- v'

vrazil náhodně míč do brá-u- v

m ei jmiv se Miaznt vyrovimt
Po prudkém 'úJ)kii Tou Hrowu

1141 VV I Vlili

Ctěný příteli! Žádosti vaší mi-h-rá- di

vyhovujeme a budeme vám

povděčni když častěji nám o

svých a ostatních našich tamních

hochů zkušenostech podáte zprá-

vy ježto dopisy chrabrých če-

ských junáků jsou všemi krajany

učni vij nocí ráno a sice ku ro
dině pana Louise 'Sýkory1 bratra minuj WiiMMHrf J

Lék po jakém toužíte

Některé léky pomohou jén ně-

kdy některé léky pomáhají zvol-

na ale lék ] němž vy toužíte

jest ten jenž pomáhá jistě vždy
a rychle Pro žaludeční potíže ta-

kovým lékem jest pouze Trinero-v- o

Léčivé Hořké Víno jež nikdy
nezklame vaše očekávání Odstra-

ní všechny škodlivé látky ? vnitř-

ností udržuje žaludek v čistotě

pomáhá trávení a untóuijc odo-

lá vací síle přírody aby obnovila

opět pravidelnou činnost Zažívací- -

tiO ti Tuji
1 i'i ítpai-jlci- iraVCiu

zácpě bolení lila vy bezesnosti

nervose povSeehné malátnosti a v

jiných případech spojených m po
ruchami žaludku poznáte záliv

neocenitelnost tobolo léku V lé-

kárnách — Tríjjcr&v Lbiiinent a

Trineriiv Mírnite] Kašle míjí !ý-t- i

ustavičně v domácí lékárničce

1'rvuí z těchto lckii jest nevyrov-nateln- ě

účinaiý při rcumattsnm

neuralgii bolení v kříži polárná-uhiác- b

ot ocích atd druhý lék

poskytuje rychlou úlevu při
kašli a ch ra potu zánětu

průdušek záduše a p'l V lékár-náe- h

Jis Tríner velkovýrobce
léku Yiffl— 1Ml H Asldaud ave

(1iieH)fo III — Advertisciuent

CYRILU HRomEK J
Výborné uzenářské iboií atd

HRABÉ MINOTTO A JEHO AMERICKÁ ŽENA

Tel Douglas 1316
se zvláštní zálibou čteny Nechť

sti když viděl že jest toho nut-

né třeba Ale většina těch nyněj-Síe- l

"herns" zůstala doma a jen
' čekali až jak to prý dopadne

Vsak je taky vidět ten rozdíl mezi

námi a těmi clraftovanými a ještě
se pozná až se dostaneme k práci

na kterouž se pak bude dlouho

Xytií již ssíi skončím

a zdravím ct redakci a čteuářc a

znamená m se

Joc Laiie Cook

Co li 42nd Infantry

Camp Dodgc Iowa

Jlilý příteli! Jménem četných

našich čtenářů přijměte snlečný
dík za dopis jehož obsah nejlépe
svědčí že jste se upřímně vžil v

vás všechny úp!jý zdar stú'c pro
vází !

4 -

: :

Ca ni i) IVrry prosince 1!)17—
'

Ctěná redakce! Odpusťte že vú

!!'Adolf A Tenopír i!

Caeky právník
I ÚfadOTna: (íi 1329 rob 14 a ! !

Winian cllca
OMAHA NZB1A8XA

Itlořon: Doog 83Í7 -

—Vrfejný wrtáf—

umu M4ititiwftw

ikrádáin o y&i drahocenný-ča- s

tímto dopisem Xcmaje toliž nic

tak důležitého na "práci rozhodl

jsem se zase néeo do "Pokroku'

napsíiti Jak víte odjjzlel jsem

(en život vojenský a h venelou my-- J Omaliy v neděli dne 2o' listopa- -

í
'V

sjí okolnostem přispíisobit líude- - du a v Cliicajru jsem ztravd pri-

me potěšeni když nám častěji oj jemné dopoledne u svých přátel u

svých příhodách a zkuš"iiestccb v! odpoledne j'01 jd zpět do ííreat

delším dopise dát i' íěděti I'řijnu"-- j íakeN Trvní deu se muč poně- -

Kdo by si pfAJ dobři tki ♦
laelaa jídla a pfijdo do bt
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